ПРОТОКОЛ № 25
Общего собрания членов

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Проектировщики Приморского края»
Дата проведения Общего собрания – «05» июля 2016 г.

Время открытия Общего собрания  – 14 часов 15 минут.

Место проведения Общего собрания – г. Владивосток, пр-т Острякова, 49, каб. 301, 3 этаж.
Присутствовали: Представители 58 организаций - членов Ассоциации из 83 членов Ассоциации (список присутствующих на Общем собрании – Приложение  к  настоящему протоколу)

   Полномочия представителей участников Общего собрания  проверены.

   Кворум для принятия решений имеется, Собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
   Форма голосования по  всем вопросам повестки дня  - открытое голосование.

   Избрание Председателя Общего собрания, секретаря, счетной комиссии.

СЛУШАЛИ: Лёгкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ППК» с предложением:

1) об избрании председателем собрания – Лёгкого С.В.

2) об избрании секретарем собрания – Паренко С.В.
3) об избрании счетной комиссии в составе:

- Лёгкий С.В. - Председатель счетной комиссии

- Паренко С.В. - секретарь счетной комиссии

- Иванец М.С. - член счетной комиссии

- Марченко Е.А. - член счетной комиссии

РЕШИЛИ: Избрать:

 Председателем собрания – Лёгкого С.В.

 секретарем собрания – Паренко С.В.

 счетную комиссию в составе:

- Лёгкий С.В. - Председатель счетной комиссии

- Паренко С.В. - секретарь счетной комиссии

- Иванец М.С. - член счетной комиссии

- Марченко Е.А. - член счетной комиссии
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - единогласно.
Обсуждение и утверждение повестки дня Общего собрания членов Ассоциации.
СЛУШАЛИ: Легкого С.В., который огласил повестку дня и предложил  принять ее.

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Общего собрания.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах плановой выездной проверки, проведенной Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) в отношении Ассоциации СРО «ППК», на предмет соблюдения обязательных требований,  предъявляемых к саморегулируемым организациям и их деятельности законодательством РФ.

2. Утверждение в новой редакции:
- Положение о реестре членов Ассоциации СРО «ППК»;
- Положение о системе мер дисциплинарного воздействия в Ассоциации СРО «ППК»;

- Положение о членстве в Ассоциации СРО «ППК»;
- Положение об обеспечении имущественной ответственности членов Ассоциации СРО «ППК»;
- Правила контроля в области саморегулирования Ассоциации СРО «ППК»;

- Стандарты и Правила  саморегулирования Ассоциации СРО «ППК»;

- Требования к системе аттестации специалистов организаций и индивидуальных предпринимателей – членов Ассоциации СРО «ППК»;
- Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
- Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии);
 - Перечень видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности Ассоциации СРО «ППК»;
- Положение о компенсационном фонде Ассоциации СРО «ППК».

3. Избрание на должность Исполнительного директора Ассоциации СРО «ППК».
4. Разное (о замене членам Ассоциации СРО «ППК» свидетельств о допуске в связи с изменением наименования СРО НП ППК на Ассоциацию СРО «ППК»; об установлении минимальных размеров взносов в компенсационный фонд на одного члена Ассоциации СРО «ППК», в соответствии с вступившими в силу изменениями, внесенными № 372-ФЗ от 03.07.2016 г. в Градостроительный кодекс РФ, о рассмотрении вопроса по возможному формированию в Ассоциации СРО «ППК» компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (в соответствии со ст. 55.4 Гск РФ в редакции  № 372-ФЗ от 03.07.2016 г.).
I. По первому вопросу повестки дня:  Об итогах плановой выездной проверки, проведенной Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (представителями Дальневосточного управления Ростехнадзора) в отношении Ассоциации СРО «ППК», на предмет соблюдения обязательных требований,  предъявляемых к саморегулируемым организациям и их деятельности законодательством РФ.

СЛУШАЛИ: Легкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации, который представил Общему собранию информацию об итогах проверки деятельности Ассоциации СРО «ППК», проведенной представителями Дальневосточного управления Ростехнадзора на основании распоряжения № Р-А71-338 от «26» апреля 2016 г. Проверка проводилась с целью осуществления государственного надзора за деятельностью саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с ежегодным планом проведения проверок, утвержденным Дальневосточным управлением Ростехнадзора на 2016 г. В процессе проверки были проведены мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения проверки, такие, как:

- проверка документов Ассоциации СРО «ППК», связанных с деятельностью в области архитектурно-строительного проектирования,

- проверка соблюдения Ассоциацией СРО «ППК» обязательных требований по обеспечению доступа к информации о своей деятельности и деятельности своих членов.
  Отмечено, что большинство выявленных при проведении проверки нарушений и замечаний были исправлены/устранены во время проведения мероприятий по проверке.
РЕШИЛИ:
 Принять к сведению информацию об итогах плановой выездной проверки деятельности Ассоциации СРО «ППК», проведенной Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор).

II. По второму вопросу повестки дня:  Утверждение в новой редакции:

- Положение о реестре членов Ассоциации СРО «ППК»;

- Положение о системе мер дисциплинарного воздействия в Ассоциации СРО «ППК»;

- Положение о членстве в Ассоциации СРО «ППК»;
- Положение об обеспечении имущественной ответственности членов Ассоциации СРО «ППК»;
- Правила контроля в области саморегулирования Ассоциации СРО «ППК»;

- Стандарты и Правила  саморегулирования Ассоциации СРО «ППК»;

- Требования к системе аттестации специалистов организаций и индивидуальных предпринимателей – членов Ассоциации СРО «ППК»;
- Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
- Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии);
 - Перечень видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности Ассоциации СРО «ППК».

- Положение о компенсационном фонде Ассоциации СРО «ППК».

 СЛУШАЛИ: Легкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации, который представил Общему собранию информацию о необходимости внесения изменений в представленные документы Ассоциации, а так же о сути этих изменений.

Предложено утвердить указанные документы Ассоциации в новой редакции.
 РЕШИЛИ: Утвердить в новой редакции документы Ассоциации:
- Положение о реестре членов Ассоциации СРО «ППК»;

- Положение о системе мер дисциплинарного воздействия в Ассоциации СРО «ППК»;

- Положение о членстве в Ассоциации СРО «ППК»;
- Положение об обеспечении имущественной ответственности членов Ассоциации СРО «ППК»;
- Правила контроля в области саморегулирования Ассоциации СРО «ППК»;

- Стандарты и Правила саморегулирования Ассоциации СРО «ППК»;

- Требования к системе аттестации специалистов организаций и индивидуальных предпринимателей – членов Ассоциации СРО «ППК»;
- Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
- Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии);
 - Перечень видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности Ассоциации СРО «ППК».

- Положение о компенсационном фонде Ассоциации СРО «ППК».

ГОЛОСОВАЛИ:     «За» - 57, «против» - 0, «воздержался» - 1
III. По третьему вопросу повестки дня: Избрание на должность Исполнительного директора Ассоциации СРО «ППК».
СЛУШАЛИ: Легкого С.В., который предложил в связи с истечением текущего срока должностных полномочий исполнительного директора  Ассоциации СРО «ППК», избрать Легкого С.В. на новый срок должностных полномочий исполнительного директора  Ассоциации СРО «ПП в соответствии с Уставом Ассоциации СРО «ППК».
РЕШИЛИ:
3.1. избрать Легкого С.В. на должность исполнительного директора  Ассоциации СРО «ППК».
3.2. в соответствии с решением, указанным в пункте 3.1. настоящего протокола, назначить Легкого С.В. на должность  исполнительного директора  Ассоциации СРО «ППК» на новый срок должностных полномочий (5 лет) в соответствии с Уставом Ассоциации СРО «ППК».
 3.3. Решение, указанное в пункте 3.2. настоящего протокола, вступает в силу со дня его принятия.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
IV. По четвертому вопросу повестки дня:   Разное. (о замене членам Ассоциации СРО «ППК» свидетельств о допуске в связи с изменением наименования СРО НП ППК на Ассоциацию СРО «ППК»; об установлении минимальных размеров взносов в компенсационный фонд на одного члена Ассоциации СРО «ППК», имеющего свидетельство о допуске к выполнению функций генерального проектировщика, в соответствии с вступившими в силу изменениями, внесенными № 372-ФЗ от 03.07.2016 г. в Градостроительный кодекс РФ., о рассмотрении вопроса по возможному формированию в Ассоциации СРО «ППК» компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (в соответствии со ст. 55.4 Гск РФ в редакции  № 372-ФЗ от 03.07.2016 г.).

СЛУШАЛИ: Легкого С.В., который представил подробную информацию об изменениях законодательства о градостроительной деятельности.

Предложено:
1. в связи с изменением наименования СРО НП ППК на Ассоциацию СРО «ППК» осуществить замену ранее выданных членам Ассоциации СРО «ППК» свидетельств о допуске к выполнению работ по подготовке проектной документации;

2. установить минимальные размеры взносов в компенсационный фонд возмещения вреда на одного члена Ассоциации СРО «ППК», имеющего свидетельство о допуске, в соответствии с вступившими в силу изменениями, внесенными № 372-ФЗ от 03.07.2016 г. в Градостроительный кодекс РФ;
РЕШИЛИ:
4.1. в связи с изменением наименования СРО НП ППК на Ассоциацию СРО «ППК», осуществить в заявительном порядке замену ранее выданных членам Ассоциации СРО «ППК» свидетельств о допуске к выполнению работ по подготовке проектной документации в срок до первого сентября 2016 г.
4.2. установить минимальные размеры взносов в компенсационный фонд возмещения вреда на одного члена Ассоциации СРО «ППК», в соответствии с вступившими в силу изменениями, внесенными № 372-ФЗ от 03.07.2016 г. в Градостроительный кодекс РФ в зависимости от уровня ответственности члена Ассоциации СРО «ППК» по обязательствам:
1) пятьдесят тысяч рублей в случае, если член Ассоциации СРО «ППК» планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение таких работ не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена Ассоциации СРО «ППК»);
2) сто пятьдесят тысяч рублей в случае, если член Ассоциации СРО «ППК»  планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение таких работ не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена Ассоциации СРО «ППК»);
3) пятьсот тысяч рублей в случае, если член Ассоциации СРО «ППК» планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение таких работ не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности члена Ассоциации СРО «ППК»);
4) один миллион рублей в случае, если член Ассоциации СРО «ППК» планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение таких работ составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности члена Ассоциации СРО «ППК»).
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Собрание закрыто: в 14 часов 50 минут «05» июля 2016 года.
Председатель Общего собрания       _________________           Легкий С.В.

Секретарь Общего собрания             _________________           Паренко С.В.
Приложение

к протоколу № 25

Общего собрания членов

Ассоциации СРО «ППК»
Список представителей членов Ассоциации СРО «ППК»,

присутствовавших на Общем собрании

1. ООО «Акцент» Виткалов Игорь Ярославович (по доверенности №69 от 30.06.2016г.)

2. ООО «Архитектон» Зиновьева Людмила Владимировна (по доверенности б/н от 30.06.2016г.)

3. МУП «АПППБ ДГО» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 30.06.2016г.)

4. ООО «Аргус-Арт» Титова Татьяна Александровна (по доверенности б/н от 04.07.2016г.)

5. ООО «Арт-Проект» Гузаревич Андрей Леонидович

6. ООО «Армада-Проект» Шарнина Елена Владимировна

7. ООО «Архитектурная мастерская Мамонова» Мамонова Елена Теодоровна

8. ИП Бородинов Антон Александрович

9. ООО «Влад-ДВ проект» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 04.07.2016г.)

10. ООО «Восток-курилы» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 28.06.2016г.)

11. ООО «Гидрострой» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 29.06.2016г.)

12. ООО «ГИПП» Баранник Татьяна Арьевна

13. ООО «Град-М» Григорьев Максим Вячеславович

14. ООО «ДальСТАМ» Брызглов Александр Алексеевич (по доверенности №432 от 29.06.2016г.)

15. ООО «Дальневосточный центр радиомониторинга» Гончаров Виктор Владимирович (по доверенности б/н от 30.06.2016г.)

16. АО «ГМК «Дальполиметалл» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности №160704/66 от 04.07.2016г.)

17. ООО «Дальстройбизнес-II» Остапчук Дмитрий Николаевич (по доверенности б/н от 05.07.2016г.)

18. ООО «Дальстройсертификация» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 30.06.2016г.)

19. ООО «ДВ НИИПТМАШ» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 27.06.2016г.)

20. ООО «ДВ СКТБ» Шпикулева Людмила Васильевна (по доверенности б/н от 04.07.2016г.)

21. ООО «ДВЭнергоСтрой» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 05.07.2016г.)

22. ООО «ДВЭСК» Садовой Юрий Викторович (по доверенности от 05.07.2016г.)

23. ООО ПКБ «Капитель» Золотарева Инга Николаевна (по доверенности б/н от 05.07.2016г.)

24. ООО "РСК КФК" Бурлакова Раиса Михайловна (по доверенности б/н от 30.06.2016г.)

25. ООО «Проектное Бюро Алексея Кима» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 04.07.2016г.)

26. ООО НПО «МИР» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 29.06.2016г.)

27. ООО «ПКК «Модерн инжиниринг системс» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 04.07.2016г.)

28. ООО «Новая архитектура» Норкина Ирина Геннадьевна (по доверенности б/н от 29.06.2016г.)
29. ООО «Новый дом» Шпикулева Людмила Васильевна (по доверенности б/н от 30.06.2016г.)

30. ООО «Орден» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 05.07.2016г.)

31. ЗАО ПТО «Охрана» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 28.06.2016г.)
32. ООО «Партнер Групп Инжиниринг» Бочалова Дарья Игоревна (по доверенности №0716-05 от 05.07.2016 г.)
33. КГУП «Примводоканал» Малыгина Валерия Валерьевна (по доверенности №114Д/16 от 01.07.2016г.)
34. ООО «Приморавтоматика» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности №36 от 04.07.216г.)

35. КППК «Приморкрайстрой» Большакова Татьяна Владимировна (по доверенности №01-06/48 от 04.07.2016г.)
36. ООО «Приморпроект» Шпикулева Людмила Васильевна

37. ООО «Приморэнергопроект» Шпикулева Людмила Васильевна (по доверенности б/н от 04.07.2016г.)

38. ООО «ПрофЭкспертиза» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 01.07.2016г.)

39. ООО «ПСП-ДВ» Смольянинов Алексей Юрьевич

40. ООО «РЦЭК» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 01.07.2016г.)

41. ООО НИЦ «Сейсмозащита» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 05.07.2016г.)

42. ЗАО «СП ВЛАДИТАЛ» Смирнов Александр Степанович

43. ООО «Спецмонтажавтоматика» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 04.07.2016г.)

44. ООО ДВСК «Стройград» Журавель Евгений Игоревич

45. ООО «Стройкомпакт» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 01.07.2016г.)

46. ООО «НПКФ «Стройкон» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 05.07.2016г.)

47. ООО «СТРОЙПРОЕКТ» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 01.07.2016г.)

48. ООО «ТехноЭксперт» Щиталин Сергей Александрович  (по доверенности б/н от 29.06.2016г.)

49. ООО «Тихаспроект» Пырегова Наталья Николаевна

50. УМУПТС Цыплина Евгения Андреевна (по доверенности б/н от 28.06.2016г.)

51. МУП "Уссурийск-Электросеть" УГО Клепикова Виктория Викторовна (по доверенности №1706 от 29.06.2016г.)

52. ФПК "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Приморского края" Кулибаба Дмитрий Григорьевич (по доверенности №17 от 01.07.2016г.)

53. ООО «ЭДС» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 29.06.2016г.)

54. ООО «ЭККЕР» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 09.06.2016г.)

55. ООО "ЦАК "ЭКОПРОЕКТ"  Антонова Елена Владимировна

56. ООО «НТЦ ЭКО-проект» Палеха Евгения Владимировна (по доверенности №17 от 29.06.2016г.)

57. ЗАО компания «Энерготелеком» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 04.07.2016г.)

58. ЗАО «Южсахмежрайгаз» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности №3 от 22.06.2016г.)

3